
      Caracas, miércoles 2 de septiembre de 2020                                    Número 41.956AÑO CXLVII  -  MES XI	

SUMARIO

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Decreto Nº 4.278, mediante el cual se establecen 

mecanismos excepcionales para la optimización 
y seguimiento de los ingresos que perciban los 
servicios desconcentrados o servicios autónomos 
y entes descentralizados funcionalmente de la 
República con o sin fines empresariales.

Decreto Nº 4.279, mediante el cual se suspende 
por un lapso de seis (06) meses el pago de los 
cánones de arrendamiento de inmuebles de uso 
comercial y de aquellos utilizados como vivienda 
principal, a fin de aliviar la situación económica 
de los arrendatarios y arrendatarias por efecto de 
la pandemia mundial del coronavirus COVID-19.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE COMERCIO NACIONAL

Resolución mediante la cual se designa como 
Cuentadante de la Unidad Administradora 
Servicio Autónomo de la Propiedad Intelectual 
(SAPI), código 10020, al ciudadano Rhony José 
Salcedo, en su condición de Director de Soporte 
Administrativo del referido Servicio, adscrito a 
este Ministerio. 

MINISTERIOS DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN

Y DE COMERCIO NACIONAL
Resolución Conjunta mediante la cual se 

establece la metodología especial a seguir para 
determinar el cálculo de las mensualidades en 
las Instituciones Educativas Privadas en todo el 
Territorio Nacional, en aras de mejorar y sostener 
el poder adquisitivo del pueblo venezolano, el 
fortalecimiento del sistema de protección social 
educativa, la estabilidad de precios y la paz 
económica, durante las existencias de medidas 
extraordinarias en virtud del COVID-19.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA SALUD

Resolución mediante la cual se designa a la 
ciudadana Elizabeth del Carmen Rivas Rondón, 
como Directora (E) del hoy “Hospital Universitario 
Periférico de Coche Dr. Miguel Ángel Rangel” 
antes “Hospital Dr. Leopoldo Manrique Terrero” 
adscrito a la Dirección de Salud de Distrito 
Capital, dependiente del Ministerio del Poder 
Popular para la Salud.

MINISTERIOS DEL PODER POPULAR
PARA EL PROCESO SOCIAL DE TRABAJO

Y DE PETRÓLEO
Resolución Conjunta mediante la cual se ocupa 

temporalmente, por un período de 180 días, 
incluyendo todos sus activos operacionales y 
sedes administrativas, ubicados en cualquier 
parte del territorio nacional, a la entidad AGA 
GAS, C.A., antes denominada AGA Venezolana, 
C.A., sociedad mercantil domiciliada en Caracas, 
inscrita por ante el Registro de Comercio llevado 
por el Juzgado de Primera Instancia en lo Mercantil 
del Distrito Federal, en fecha 27 de Febrero de 
1948, bajo el No.119, Tomo 1-B, Rif J-00038827-
0 actualmente llevada por el Registro Mercantil 
Primero de la Circunscripción Judicial del Distrito 
Capital y Estado Miranda, cuya modificación a 
su Denominación Social quedó registrada ante 
la citada Oficina de Registro Mercantil en fecha 
28 de Diciembre de 1995, lo cual quedó anotado 
bajo el no. 27, Tomo 396-A Pro., cuya actividad 
económica incluye la manufactura y venta de 
nitrógeno líquido, que resulta indispensable para 
los diferentes procesos de la industria petrolera 
y petroquímica, y es necesario para reiniciar 
las actividades productivas de gasolina para el 
consumo del pueblo venezolano.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA HÁBITAT Y VIVIENDA

Resolución mediante la cual se designa a la 
ciudadana Andreina Carolina Hurtado, como 
Presidenta de la sociedad mercantil Plantas 
Moviles de Venezuela C.A., empresa del Estado 
adscrita al Ministerio del Poder Popular para 
Hábitat y Vivienda.



451.056      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 2 de septiembre de 2020

MINISTERIOS DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN

Y DE COMERCIO NACIONAL



Miércoles 2 de septiembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA      451.057

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA SALUD

 

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA SALUD 

DESPACHO DEL MINISTRO 
 

CARACAS, 01 DE SEPTIEMBRE  DE 2020 
210º, 161º y 21º 

 
RESOLUCIÓN N° 126 

 
De conformidad con lo establecido en los artículos 65 y 78 numerales 1, 2, 
19 y 27 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la 
Administración Pública, de acuerdo con lo establecido en el artículo 5 
numeral 2 de la Ley del Estatuto de la Función Pública; en concordancia con 
los artículos 21 y 55 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica 
de Bienes Públicos, este Despacho Ministerial,  
 

RESUELVE 
 

Artículo 1°. Se Designa a la ciudadana ELIZABETH DEL CARMEN RIVAS 
RONDÓN, titular de la Cédula de Identidad N° V-10.107.290, como 
DIRECTORA (E) DEL HOY “HOSPITAL UNIVERSITARIO PERIFÉRICO 
DE COCHE DR. MIGUEL ÁNGEL RANGEL” antes “HOSPITAL DR. 
LEOPOLDO MANRIQUE TERRERO” adscrito a la Dirección de Salud de 
Distrito Capital, dependiente del Ministerio del Poder Popular para la Salud. 
 
Artículo 2°. La ciudadana ELIZABETH DEL CARMEN RIVAS RONDÓN 
deberá presentar Declaración Jurada de Patrimonio, anexar copia simple del 
comprobante emitido por la Contraloría General de la República, y 
posteriormente consignarlo por ante la Oficina de Gestión Humana del 
Ministerio del Poder Popular para la Salud. 
 
Artículo 3°. La ciudadana ELIZABETH DEL CARMEN RIVAS RONDÓN 
titular de la Cédula de Identidad  N° V-10.107.290, en el cargo de 
DIRECTORA (E) DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO PERIFÉRICO DE 
COCHE DR. MIGUEL ÁNGEL RANGEL, adscrito a la Dirección de Salud de 
Distrito Capital del Ministerio del Poder Popular para la Salud, será el 
funcionario responsable patrimonial ante la Superintendencia de Bienes 
Públicos, ente adscrito al Ministerio del Poder Popular de Economía y 
Finanzas. 
 
Artículo 4°. La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 
 

 
 




